
PORTARIA N°   7.953  , DE   27   DE A  GOSTO   DE 2021.  

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 65/2021.

O  Prefeito  do  Município  de  Capanema,  Estado  do  Paraná,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43; 

RESOLVE:

Art.  1º   Homologar  o  Processo  de  Licitação  modalidade  Pregão  Eletrônico  nº  65/2021,  objeto
AQUISIÇÃO DE CADEIRA DE RODA DOBRÁVEL, CADEIRA HIGIÊNICA PARA BANHO E ANDADORES,
DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS PESSOAS COM DIFICULDADES DE LOCOMOÇÃO
NO  MUNICIPIO DE CAPANEMA-PR. PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.

Art.  2º  Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se
público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantid

ade
Preço

EMERSON 
NUNES DO 
EGITO 
26280299872

1 ANDADOR DE ALUMÍNIO 3 BARRAS; ARTICULÁVEL, 
DOBRÁVEL E REGULÁVEL, CORPO  100% EM ALUMÍNIO 
ESTRUTURAL COM ANODIZAÇÃO FOSCA, CONECTORES
E PUNHOS EM POLÍMEROS INJETADOS, REGULAGEM 
COM PINO MOLA, PONTEIRA 1” CURTA, SUPORTA ATÉ 
90 KG. NORMAL: CINCO NÍVEIS DE ALTURA (DE 77 CM A
87 CM)

INDAI
A

30,00 155,00

MMH MED 
COMERCIO 
DE 
PRODUTOS 
HOSPITALAR
ES LTDA

2 CADEIRA DE BANHO PARA OBESO CONFECCIONADA 
EM AÇO CARBONO IDEAL PARA   USO SANITÁRIO E 
CHUVEIRO. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS; CONSTRUÍDA 
EM AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI, APOIO DE 
PÉS RETRÁTIL, FREIOS BILATERAIS, APOIOS DE 
BRAÇOS FIXOS, LARGURA DO ASSENTO 50 CM, 
SUPORTA ATÉ 130 KG 

PROLI
FE/
PLUS

10,00 343,00

MMH MED 
COMERCIO 
DE 
PRODUTOS 
HOSPITALAR
ES LTDA

3 CADEIRA DE RODA. CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO; 
ESTRUTURA DOBRÁVEL EM X;   PINTURA 
ELETROSTÁTICA EPÓXI; ESTOFAMENTO EM NYLON; 
RODAS TRASEIRAS DE 24’’; INJETADAS EM NYLON COM
PNEUS MACIÇOS; RODAS DIANTEIRAS DE 6’’ MACIÇAS; 
FREIOS BILATERAIS REGULÁVEIS; APOIOS DE PÉS 
ARTICULÁVEIS; APOIOS DE BRAÇO FIXOS; 
CAPACIDADE PARA 90 KG; LARGURAS DO ASSENTO: 40 
CM; OPCIONAL: PNEUS TRASEIROS INFLÁVEIS – IGUAL 
OU SIMIAR AO MODELO 1009 PI 

PROLI
FE

50,00 451,00

PLG 
DISTRIBUID
ORA DE 
PRODUTOS 
HOSPITALAR
ES EIRELI

4 CADEIRA HIGIÊNICA PARA BANHO, FUNCIONAMENTO 
MANUAL, MATERIAL ESTRUTURA  AÇO CARBONO, NA 
COR PRETA/CINZA, USO BANHO, TAMANHO ADULTO, 
ENCOSTO, ACABAMENTO DO ENCOSTO NAPA OU 
COURVIN OU PLÁSTICO RESISTENTE NA COR PRETA, 
ASSENTO PLÁSTICO RESISTENTE, RECIPIENTE C TIPO 
DE RODAS DIANTEIRAS MACIÇAS ARO 06”, TIPO RODAS
TRASEIRAS MACIÇA GIRATÓRIAS ARO 06”, APOIO DE 
PÉS RETRÁTIL, APOIO DE BRAÇOS REMOVÍVEIS, FREIOS
BILATERAIS, CAPACIDADE APROXIMADA DE 90KG. 
MEDIDAS APROXIMADAS: LARGURA DO ASSENTO 44 
CM, ALTURA DO CM, ALTURA DO CHÃO A MANOPLA 
MÍNIMA DE 94 CM, ALTURA DO CHÃO AO ASSENTO 
MÍNIMA DE 48 CM 

DUNE 40,00 269,00

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321



Art.  3º Valor  total  dos gastos  com a Licitação  modalidade    Pregão Eletrônico Nº  65/2021,  é  de R$
41.390,00 (Quarenta e Um Mil, Trezentos e Noventa Reais).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte e sete dias de agosto de 2021

Américo Bellé
  Prefeito Municipal

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321


